
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6129,Spotkanie-sekretarzy-rad-bezpieczenstwa-Polski-i-Francji.html
05.04.2024, 14:17
19.11.2014

Spotkanie sekretarzy rad bezpieczeństwa Polski i Francji

W obliczu kryzysu bezpieczeństwa w Europie szefowie rad bezpieczeństwa Polski i Francji
opowiedzieli się za konsekwentną realizacją postanowień tegorocznego szczytu NATO w
Newport, a także wyrazili nadzieję na zakończenie sukcesem przyszłorocznego spotkania
Rady Europejskiej poświęconego unijnej polityce bezpieczeństwa.

W środę 19 listopada br. doszło do pierwszego spotkania szefa BBN z nowym
sekretarzem generalnym obrony i bezpieczeństwa narodowego Francji, Louisem
Gautierem. Przyjazd do Warszawy na zaproszenie ministra Stanisława Kozieja,
jest także pierwszą wizytą zagraniczną L. Gautiera po objęciu przez niego w
październiku br. funkcji sekretarza generalnego.

W czwartek L. Gautier weźmie też udział w organizowanej przez BBN konferencji
przedstawicieli wysokiego szczebla odpowiedzialnych za sprawy bezpieczeństwa
narodowego państw członkowskich Unii Europejskiej.

Głównym tematem spotkania była ocena wydarzeń związanych z konfliktem
rosyjsko-ukraińskim, a także stan współpracy pomiędzy Zachodem a Rosją. Szef
BBN przedstawił L. Gautierowi przewidywane scenariusze rozwoju sytuacji,
poddając przy tym w wątpliwość szans na zażegnanie kryzysu jedynie na drodze
prowadzenia z Rosją dialogu i polityki unikania konfrontacji. Wskazał przy tym
na konsekwentne łamanie przez Rosję międzynarodowego prawa, w tym także
wynegocjowanych przez siebie porozumień – chociażby takich jak zawarte z UE
porozumienie kończące wojnę z Gruzją czy ostatnie porozumienie z Mińska ws.
wschodniej Ukrainy.

Według szefa BBN prowadzona przez ostatnie 25 polityka poszukiwania
porozumień i współpracy z Rosją została przez nią w tym roku ostentacyjnie i
spektakularnie odrzucona i dlatego potrzebna staje się adaptacja do nowych
warunków bezpieczeństwa zarówno Sojuszu Północnoatlantyckiego, jak i polityki
Unii Europejskiej.  

W tym kontekście rozmówcy podkreślił konieczność realizacji postanowień z
Newport, a także podnieśli wagę szczytu Unii Europejskiej w czerwcu 2015 r.
poświęconego Wspólnej Polityce Bezpieczeństwa i Obrony i kolejnego szczytu
NATO, jaki odbędzie się w 2016 r. w Warszawie. 

Jak powiedział szef BBN: - Oba te szczyty powinny ukierunkować nasze prace i
wysiłki na rzecz wzmacniania strategicznych fundamentów bezpieczeństwa i w
stosunku do nich powinniśmy przyjąć plany wspólnego działania.
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W czasie spotkania minister S. Koziej zapoznał również L. Gautiera z założeniami
zatwierdzonej przed dwoma tygodniami przez Prezydenta Bronisława
Komorowskiego Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP, a także przekazał mu
symboliczny pierwszy angielskojęzyczny egzemplarz Strategii.

Współpraca Biura Bezpieczeństwa Narodowego z sekretariatem obrony i
bezpieczeństwa narodowego Francji zapoczątkowana została w 2011 r. Od tego
czasu dochodziło do regularnych spotkań szefów obu instytucji zarówno w
Warszawie, w Paryżu, jak i w formacie szefów rad bezpieczeństwa państw
Trójkąta Weimarskiego. L. Gautier zadeklarował chęć pogłębiania współpracy i
przekazał ministrowi S. Koziejowi zaproszenie do spotkania, podczas
zaplanowanej na grudzień wizyty szefa BBN we Francji.
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